Interdum etiam exhibet Anglico sermone contextas fabulas, quae habeant acumen et leporem.<sup>25</sup>

In vigilia D. Thomae indicitur otium literarium et vacatio a publica praelectione in schola. scribere discunt, et ea exercitatio scribendi ad Epiphaniam Domini continuata permanet.

Praeter haec discipuli inter se conferunt quotidie aliquid, aliquid interpretantur, atque hoc proprio Marte et privatim alter invitat ad epigrammata; ille lacessit carminibus, nec deest qui prosa oratione laudandam invidiam ad virtutis imitationem excitet atque commoveat.

Haec omnia etsi propemodum nescio praeceptore fiant, etenim hoc tempus omne permittitur lusibus; animadvertit tamen sedulo, ut intermisceantur ludi liberales, ludi literis digni et non abhorrentes ab ipsis studiis, ut bonas horas vel ipsis natalitiis, non male collocasse videantur.

In die Natalis Domini luditur; et statim a 7<sup>a</sup> itur cubitum, quia surgendum erat quondam pueris, intra 3<sup>am</sup> et 4<sup>am</sup>, ad preces matutinas.

Omnibus feriis insequentibus luditur et ante et post coenam in Aula propter ignem.

In diebus operariis Natalitio tempore scribitur toto die in ludo literario, sed luditur post coenam singulis noctibus ex consuetudine et pro arbitrio Praeceptoris.

Hora quinta. Unus ex cubiculi praepositis (qui omnes quatuor sunt numero), cui hoc munus illa hebdomada obiecerit, 'Surgite' intonat. Illi omnes statim pariter consurgunt. Fundentes interim, dum se vestiunt, preces quas suis vicibus unusquisque orditur, ac caeteri omnes alternis versibus subsequuntur. Finitis precibus lectos sternunt. Inde unusquisque, quantum pulveris et sordium sub suo lecto est, in cubiculi medium profert, quem deinde variis cubiculi locis conspersum, quatuor ex omni numero, ad hoc a praeposito designati, in unum acervum redigunt exportantque. Tunc omnes

<sup>25</sup> wie häufig derartige aufführungen in Eton waren, beweisen die seit 1525 zahlreichen auf sie bezüglichen einträge in die rechnungsbücher. bekanntlich hat die erste regelrechte englische komödie Ralph Roister Doister den Nich. Udall, der 1534 bis 1543 headmaster in Eton war, zum verfasser. da ihre entstehung aber zwischen 1546 und 1552 fällt, so wird sie zuerst von den schülern des Westminster College, wo Udall zuletzt headmaster war, gespielt worden sein (vgl. J. W. Hales, the date of the first english comedy, engl. stud. XVIII 3, 408). wohl aber mag ein anderes drama Udalls, Ezekias, in Eton dargestellt worden sein, denn der bericht über seine aufführung vor der königin Elisabeth gelegentlich ihres besuches in Cambridge 1564 bemerkt 'handled by King's College men only' (Nichols, progresses of Elisabeth III 177). da es für diese gelegenheit nicht erst verfasst worden sein konnte, denn Udall war bereits 1554 gestorben, so lässt sich seine wahl dadurch erklären, dass einige darsteller bereits während ihrer schulzeit in Eton darin aufgetreten waren.